Werk

Titel: Die Londoner Psalterhandschrift Arundel 230

Autor: Beyer, A.

Ort: Halle

Jahr: 1889

PURL: https://resolver.sub.uni-goettingen.de/purl?345572572_0012|log7

Kontakt/Contact

Digizeitschriften e.V.
SUB Göttingen
Platz der Göttinger Sieben 1
37073 Göttingen

✉ info@digizeitschriften.de

Die Londoner Psalterhandschrift Arundel 230.

(S. Ztschr. XI 513).

PASLM DAVID XVIII.

Li ciel recountent la glorie d^edeu et les ou^{es} de ses mains
Cæli enarrant glam dei: et opa manuum
d^elui annuncient firmament
ei⁹ annuntiat firma(mentum).
li iur del iurn forsmet parole et nuit a nuit demunst^t science.
Dies diei eructat verbum: et nox nocti indicat scientiam.
Ne sunt paroles ne semuns desquels ne seient oies les uoiz
Non sunt loquelæ neq. sermones: quorum non audiantur uoces
de els.
eorum.

En tute terre eisist li sun de ols et en cuntees del cercle de
In omnē terram exiuit sonus eorum et in fines orbis terræ
la tre les paroles^s de eols.
uerba eorum.

El soleil posat sun tabernacle et il ensement cume spus eissanz
In sole posuit tabernaculum suum et ipse tanquam sponsus proce-
de sa chambre.
dens de thalamo suo.

Il ses leescat sicume gaianz ā curre sa uoie del suuerein cel
Exultauit ut gigas ad currēdam uiam. a summo cælo
ses essemenz
egressio eius.

Et sun cunte curs delui desq: al suereintet de lui. et nest
Et occursus eius usq: ad summum eius! nec est
chi se repuige de colur de lui.
qui se abscondat a calore eius

La lei de deu nette conu^tanz anemes. le testimoine del
Lex domini immaculata conuertens animas: testimoniū
seignur feeil sapience dunant as petiz breche.
domini fidele: sapientiam prestans paruulis. 2 fauum

Les iustises del seignur dre^tureres esleechanz les cors li cu-
Iusticiae domini rectæ lœtificantes corda: præ-

mandemēt del seignur luissable enluminanz oilz la crieme de deu
 ceptū dñi lucidum illuminans oclos. Timor dñi
 seinte parmaint en secle del secle. les iugement del seignor ueir
 scs pmanet in sclm scli. iudicia dñi uera
 iustifiet en sei meisme.
 iustificata in semet ipsa.

Desid'ables sur or.e. et piere mult p̄ciuse et pl⁹ dulciuse
 Desiderabilia sup aurum et lapidem pretiosum multū! et dulciora
 sur mel et
 sup [mel et (fauum)].

Et adecertes li tuen serf guardet icels en garder els mult
 Et enim seruus tuus custodit ea! in custodiendis illis retr-
 tibulaciun
 butio multa. 2 mo.

Les forfaiz chi entent de mes repostailles choses neie mei
 Delicta quis intelligit? ab occultis meis munda me!
 et des estraīges esparmne a tun serf.
 et ab alienis parce seruo tuo.

Si il sur mei ne seignurerent lores serai nez et serai
 Si mei non fuerint dnati tunc immaculatus ero! et emun-
 mundez de tres g⁹nt forfait.
 dabor a delicto maxi(mo).

Et eserunt que plaisent les parlement de la moie buche . et
 Et erunt ut complaceant eloquia oris mei! et
 le purpensement d⁹ mun cq⁹r esguardement tutes iures. Sire li
 meditatio cordis mei in conspectu tuo semp. Domine
 mens aidere et li men⁹ rechaterre.
 adiutor meus et redemptor meus.

PSALM DAVID XIX.

Exoiet tei li sire el iur de tibulaciun defendet tei li nun de
 Exaudiat te dominus in die tribulationis! protegat te nomen dei
 deu iacob defendet tei
 iacob 2 tueatur te.

Enuoiet a tei aiae de seint et de syon
 Mittat tibi auxilium de sco! et de syon.

Remenbre seit de tuit tuen sacrefise et le tuen sacrefise
 Memor sit omnis sacrificii tui! et holocaustum tuum
 seit fait cras.
 pingue fiat.

Duinst a tei sulūc le tuen cuer et tut le tuen cunseil con-
 Tribuat tibi scdm cor tuum! et omne consilium tuum con-
 fermet.
 firmet.

Nus esleceruns el tuen saluable et el nun d^e nre deu seruns
 Lætabimur in salutari tuo: et in nomine dei nostri magnifica-
 magnfiet.
 bimur.

Aemplisset li sire tute les tuens peticions. ore cunui kar
 Impleat dns omnes peticiones tuas: nunc cognoui quo-
 salf fist li sire sun crist.
 niam saluum fecit dominus xpm suum.

Exoiet lui de sun seint cel en poestet la salut de sa
 Exaudiet illum de cœlo sancto suo: in potentibus salus dexteræ
 destre.
 eius.

Icist en curres et icist en chauls nus adecertes en le nun
 Hi in curribus et hi in equis: nos autem in nomine
 del seignur de nre deu apeleruns.
 domini dei nostri inuocabim9.

Il sunt enliet et chairēt nus adecertes leuamus et sumus
 Ipsi obligati sunt et ceciderunt: nos autem surreximus et erecti
 esdreecet.
 sumus.

Sire salf fai le rei et oie nus en iurn que nus ape-
 Domine saluum fac regem: et exaudi nos in die qua inuocau-
 leruns tei.
 rimus te.

PSALM DAVID XX.

Sire en ta uertut esleescerat li reis et sur ta salut esleescerat
 Dne in uirtute tua lætabitur rex: et sup salutare tuum exultabit
 forsenement.
 uehementer.

le desid^{ie} de sun q^{or} dunas a lui et de la uolentet des leueres
 Desiderium cordis eius tribuisti ei: et uoluntate labiorum
 de lui nient deceus lui
 eius non fraudasti eū.

Kar deuances lui en beneicuns de dulceur posas en sun
 Quoniam preuenisti eum in benedictionibus dulcedinis; posuisti in
 en chef de lui corune de pere preciese.
 capite eius coronam de lapide pretioso.

Voie requist de tei et tu li dunas lungur de iursz en secle
 Vitam petuit a te et tribuisti ei longitudinem dierum in scdm
 et en secle de secle.
 et in scdm scli.

Grande la glorie de lui en tun saluable glorie et gant
 Magna gloria eius in salutari tuo: glm et magnum
 bealtet enposerat^e sur lui.
 decorē impones sup eum.

Kar tu dunras lui en beneicun en secle del secle. tu es-
 Quoniam dubis eum in benedictionem in seculum seculi! lētificabis
 leesceras lui en goie ot tun uult.
 eum in gaudio cum uultu tuo.

Kar li reis espeir en seignur et en la misericorde del altisme
 Quoniam rex spat in domino et in misidia altissimi
 ne serat commout.
 non commouebitur.

Seit truuee la tue main atrestuz tes enemis la tue dext^e truisset
 Inveniatur manus tua omnibus inimicis tuis: dextera tua inueniat
 tut chi tei hairent.
 omnes qui te oderunt.

Tu poseras icels cume furn de fou el tens de tuen uult li
 Pones eos ut clibanum ignis in tempore uultus tui:
 sire en la sue ire les conturberat et fou les deuoreras.
 dominus in ira sua conturbabis eos: et deuorabit eos ignis.

le fruit de els tu osteras de la t're et la semenz de icels
 Fructum eorum de terra pdes et semen eorum
 desfiz des humes.
 a filiis hominum.

Kar il declina^{ent} en tei mal. purpenserent conseilz les-
 Quoniam declinauerunt in te mala: cogitauerunt consilia quæ
 quels il ne pourent establis-
 non potuerunt stabilire. meorum.

Kar tu poseras els dos en tes remasilles tu apareilleras
 Quoniam pones eos dorsum: in reliquiis tuis preparabis
 le uult de icouls.
 uultum eorum.

Seies essaulcez sire en ta uertut nus canteruns et recunt^{uns}
 Exaltare domine in uirtute tua: cantabimus et psallemus
 tes uertuz.
 uirtutes tuas.

PS. DAVID XXI.

Deus li mēs ds regarde moi. purquei moi deguerpis luinz
 Deus ds ms respice me: quare me dereliquisti: longe
 de ma salut sunt les paroles de mes forfaiz.
 a salute mea uerba delictorum (meorum).

li mens ds recrierai par iurn et nient orras et par nuit
 Deus meus clamabo p diem et non exaudies: et nocte
 et nient a folie a moi
 et non ad insipientia m^t.

Tu acertes en seint habites loenge de isrl.

Tu autem in sco habitas, laus israel.

In tei aspererent li nre pere espererent et si desliu'a^s els.
 In' te sperauerunt patres nostri: sperauerunt et liberasti eos.

A tei crierent e salf sunt fait en tei esperent et nest
 Ad te clamauerunt et salui facti sunt: in te sperauerunt et non sunt
 aspandu.
 confusi.

Io acertes sui uerm et nient huem. repreuce des humes et
 Ego autem sum uermis et non homo. opprobrium hominū et
 degetement d^e pople.
 abiectio plebis.

Trestuit li ueiant moi aschasnirent moi parle sunt par lur leu'es
 Omnes uidentes me deriserunt me; locuti sunt labiis
 et meurent lur chef.
 et mouerunt caput.